Pada waktu itu penduduk di pulau

Jawa sangat padat, maka oleh Pemerintah Penjajah Belanda diadakan

pemindahan penduduk keluar pulau Jawa, dengan istilah Kolonisasi ke

Sumatera Selatan, Lampung termasuk Batanghari yang ditempatkan di

Bedeng 44. Tepatnya pada hari Jumat tanggal 25 Asuro 1359 H atau

tanggal 05 Maret 1940 M, telah datang ditempatkan disuatu rumah yang

sederhana sekali yang selanjutnya disebut bedeng yang diberi nomor urut

44.

Penduduk Kampung yang masih ada bertekat bulat untuk

membangun Kampungnya dengan sekuat-kuatnya sehingga menuju cita-